PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

EDITAL Nº 009/2019

CONCURSO PÚBLICO EDITAL N°. 001/2019

EDITAL PARA ENTREGA DE LAUDO MÉDICO PESSOAS PORTADORAS DE

DEFICIÊNCIA (PPD)

O Presidente da Comissão Especial do CONCURSO PÚBLICO da Prefeitura

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais

e considerando o Edital de Abertura nº 01/2019,

TORNA PÚBLICO: Considerando o lapso temporal entre a inscrição e

aplicação da nova prova objetiva, fica divulgado a convocação para entrega de

Laudo Médico para as Pessoas Portadoras de Deficiência (PPD) conforme

orientação a seguir:

1. Considerando a aplicação da prova objetiva que acontecerá no dia

06/12/2020, o candidato portador de deficiência deverá apresentar declaração

concernente a condição e a deficiência da qual é portador, apresentando Laudo

Médico (original ou cópia autenticada em cartório) atestando a espécie e o grau ou

nível da deficiência, com expressa referência ao código correspondente da

Classificação Internacional de Doença - CID, bem como a provável causa da

deficiência. Este laudo será retido e ficará anexado ao protocolo de inscrição. O

laudo também deverá ser apresentado quando dos exames pré-admissionais, no

caso do candidato ser aprovado e convocado.

2. O Laudo Médico deverá ser entregue na Prefeitura Municipal de Formosa

do Oeste mediante protocolo aos cuidados do Presidente da Comissão Especial de

Concurso o Sr. Ismael Donizeti Petruci em envelope lacrado até o dia 30/11/2020 no

endereço Av. Severiano B. dos Santos, 111, CEP: 87830-000, Formosa do Oeste-

PR.

3. O candidato portador de deficiência também poderá encaminhar o Laudo

Médico via sedex para o endereço: “Exatus Consultoria – Rua Sinop, 631 – Centro –

CEP: 87.560-000, Iporã – PR, Concurso Público Prefeitura Municipal de Formosa do

Oeste até o dia 30/11/2020.

4. Fica convocado a apresentar os referidos documentos conforme necessário

os candidatos abaixo:

ALEX SILVA DOS SANTOS

ANGÉLICA BANNWART

CARLA GABRIELI FAVARO DE LIMA

CLAYTON GARCIA BARZOTTO

DANILO SANTOS RIBEIRO

EDIANE RIBEIRO PEREIRA

EVANDRO GUEDES

FLORISVALDO RAIMUNDO DE LIMA

IRINEU ALBERTO DE OLIVEIRA

JANETE ALMEIDA AGASSI

JOÃO DE LIMA RAIMUNDO

JOÃO LANDIM DOS SANTOS

KALINA DOMINGUES

LINDAMAR APARECIDA LOURENÇO

MARIA EDUARDA MARCELINO TEIXEIRA

MIRIAM QUESIA CARDOSO

OSCAR TOLEDO DE MEIRA

SERGIO HENRIQUE GUIEM SILVA

THAÍS CAROLINA FERREIRA CHORNECHUKA

THAIS LUANA BAREA DA SILVA

VAGNER DUARTE

VALDINEI JOSE DE OLIVEIRA

VALERIO GELONI DOMINGOS

VÂNIA MARQUES MENDONÇA

VANUSA ALVES DOS SANTOS

ZILMA SANTOS MATEUS

Formosa do Oeste-Pr, 24 de Novembro de 2020.

ISMAEL DONIZETI PETRUCI

PRESIDENTE COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO